Augustów, dn. 28 sierpnia 2014 r.

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na usługę, jaką jest ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Augustowie znak postępowania : 13/ZP/2014

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Augustowie odpowiadając na zapytania oferentów wyjaśnia co następuje :

1. Wnioskujemy o zmianę terminu realizacji zamówienia ( okresu ubezpieczenia) z 24 miesięcy na 12 miesięcy,

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

2. W przypadku braku zgody Zamawiającego na zmianę okresu ubezpieczenia, prosimy o zgodę na zastosowanie poniższej klauzuli wypowiedzenia (przynajmniej do zadania II):  

Klauzula wypowiedzenia

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia wyłącznie z zachowaniem 2-miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec poszczególnego okresu ubezpieczenia /okresu rozliczeniowego, / okresu polisowego, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie w przypadku:

1. wysokiej szkodowości z przedmiotowej umowy tj. w sytuacji gdy szkodowość przekroczy 30%; przez szkodowość rozumie się stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań do składki zarobionej (składka przypisana za okres 8 miesięcy) za pierwsze 8 miesięcy pierwszego roku ochrony 

2. istotnej  zmiany  warunków reasekuracyjnych;

3. zmiany zasadniczego profilu działalności przez Ubezpieczającego;

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w/w klauzuli wypowiedzenia dla zadania I i II

3. Prosimy o informację czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia mają aktualne przeglądy budowlane (roczne i  5 letnie), 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że budynki mają aktualne przeglądy budowlane. 

4. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada aktualne protokoły z badań  instalacji elektrycznej, przeciwporażeniowej, rezystancji izolacji,  skuteczności uziemienia instalacji odgromowej,

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że posiada aktualne protokoły z badań. 

5. Prosimy o informację, czy podczas ostatnich przeglądów technicznych budynków, instalacji elektrycznej, instalacji odgromowej, instalacji kominowo-wentylacyjnej wykazane zostały jakiekolwiek usterki i wskazane zostały zalecenia? Jeżeli tak, to jakie i czy zostały wykonane? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zostały wykazane usterki. 

6. Czy istnieje na terenie Szpitala opracowana procedura monitoringu warstwy śniegu w okresie zimowym (kto się tym zajmuje, jak często odgarniany jest śnieg przy intensywnych opadach),

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada procedury.  ( śnieg jest usuwany w miarę potrzeb ).
7. Prosimy o informację  na temat Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego - gdzie jest dostępna, kiedy ostatnio była aktualizowana, 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Instrukcja Bezpieczeństwa Pożarowego jest dostępna w Administracji Szpitala. Aktualizacji brak – jest to pierwsze opracowanie.
8. Prosimy o informację na temat  prowadzenia prac pożarowo-niebezpiecznych  - czy istnieje odpowiednia procedura, jak wygląda ich kontrola,

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że procedura jest opisana w instrukcji. 

9. Prosimy o informację czy pomieszczenia szpitala w których znajduje się sprzęt elektroniczny (biurowy lub medyczny) dużej wartości są wyposażone w gaśnice do sprzętu elektronicznego (ile i jakiego rodzaju), 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w pomieszczeniach takich gaśnic nie ma. Znajdują się one na korytarzach – gaśnice GP – 6x ( 6 kilogramowe gaśnice proszkowe ).
10. Czy do ubezpieczenia zgłoszone zostały budynki wyłączone z eksploatacji lub  budynki będące  pustostanami, 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zostały zgłoszone.

11. Czy Zamawiający planuje w czasie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek  budynki?  Jeśli tak,  to prosimy podać które i o jakiej wartości,
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w czasie trwania umowy ubezpieczenia nie zamierza wyłączyć z eksploatacji żadnych budynków. 

12. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe znajdujące się w miejscach ubezpieczenia  posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o podanie lokalizacji nie niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny,
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia przeciwpożarowe znajdujące się w miejscach ubezpieczenia  posiadają aktualne przeglądy i badania.

13. Prosimy o informację na temat ochrony obiektu: ile osób ochrony jest na zmianie, obchody, częstotliwość i ich ewidencja, zabezpieczenia antywłamaniowe, system dostępu, monitoring – zewnętrzny i wewnętrzny, czas archiwizacji zapisu,

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że posiada umowę z firmą ochroniarską.

14. – Prosimy o informację na temat występowania na terenie szpitala  materiałów, cieczy i gazów palnych oraz sposobu ich przechowywania, 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że posiada gazy medyczne, które są składowane w parterowym, oddzielnym budynku. 

Zadanie I 

Załącznik nr 1 Opis przedmiotu zamówienia – „Ubezpieczenie  mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych”: 

15. Czy  w ramach ubezpieczenia środków trwałych od pożaru i innych zdarzeń losowych  został zgłoszony do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny i elektroniczny medyczny? Jeśli tak, to prosimy o podanie wartości oddzielnie dla sprzętu  elektronicznego ( w tym przenośnego) i oddzielnie dla sprzętu elektronicznego medycznego ( w tym przenośnego). Prosimy o udostępnienie wykazu sprzętu elektronicznego medycznego zgłoszonego do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych  (nazwa sprzętu, rok produkcji, wartość jednostkowa),  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w ramach ubezpieczenia środków trwałych od pożaru i innych zdarzeń losowych  został zgłoszony do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny o wartości 623 459,20 zł, wartość aparatury medycznej Szpitala wynosi 6 913 818,30 zł.
Zamawiający udostępni wykaz sprzętu Wykonawcy po zakończeniu przetargu.

16. Prosimy o podanie  informacji na temat sprzętu elektronicznego i medycznego:

a) czy Zamawiający ma podpisaną umowę o konserwację urządzeń/sprzętu,  

b) wskazanie miejsca pracy ubezpieczanego sprzętu (czy sprzęt pracuje poniżej poziomu gruntu, jeżeli tak – to jakiego rodzaju jest to sprzęt oraz o jakiej wartości jednostkowej), 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że :

             a) posiada podpisaną umowę o konserwacji urządzeń/sprzętu medycznego

             b) żaden ze sprzętów nie pracuje poniżej poziomu gruntu.

17. Prosimy o zgodę na wprowadzenie poniższego zapisu w odniesieniu do sprzętu elektronicznego i sprzętu medycznego (w przypadku  zgłoszenia sprzętu elektronicznego i elektronicznego medycznego do ubezpieczenia mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych): ”Ubezpieczeniem nie są objęte szkody  spowodowane w ubezpieczonym sprzęcie przez uszkodzony lub źle funkcjonujący system klimatyzacyjny, jeżeli system ten nie został wyposażony w oddzielny system alarmowy, który w sposób ciągły monitoruje temperaturę i wilgotność pomieszczeń w których znajduje się ubezpieczony sprzęt oraz może uruchomić niezależne alarmy optyczne lub akustyczne. Powyższe wyłączenie dotyczy sprzętu, który z uwagi na specyfikę swojej pracy wymaga stosowania odpowiednio regulowanych zewnętrznych warunków klimatyzacyjnych (odpowiedniej temperatury i wilgotności), zgodnie z instrukcją producenta sprzętu”,
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w/w zapisu. 

18. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w każdej szkodzie w wysokości: 

a) 10 000,00 zł w odniesieniu do tomografów komputerowych, urządzeń jądrowych rezonansu magnetycznego, akceleratorów ( o ile takie urządzenia są na wyposażeniu Szpitala),

b)
1.000,00 zł w odniesieniu do pozostałego sprzętu elektronicznego i medycznego,

c)
1.000,00 zł w odniesieniu do pozostałych składników mienia zgłoszonego do ubezpieczenia,

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w każdej szkodzie w wysokości:

a) 5 000,00 zł w odniesieniu do tomografów komputerowych, urządzeń jądrowych rezonansu magnetycznego, akceleratorów ( o ile takie urządzenia są na wyposażeniu Szpitala),

b)
500,00 zł w odniesieniu do pozostałego sprzętu elektronicznego i medycznego,

c)
brak  w odniesieniu do pozostałych składników mienia zgłoszonego do ubezpieczenia,

19. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia poniższych klauzul do zakresu ubezpieczenia w przypadku  zgłoszenia sprzętu elektronicznego i elektronicznego medycznego do ubezpieczenia mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych ( o ile taki sprzęt znajduje się na wyposażeniu Szpitala), 

Klauzula - Urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego 

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Ubezpieczyciel  odpowiada za szkody w urządzeniach do jądrowego rezonansu magnetycznego tylko wówczas, gdy na te urządzenia zawarta została umowa o całkowitej konserwacji. W ramach niniejszej umowy środki chłodzące takie jak: hel, azot itp. są materiałami pomocniczymi.  Ubezpieczenie nie obejmuje części i materiałów, które z uwagi na swoją funkcję lub warunki pracy ulegają szybkiemu zużyciu lub podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji; takich jak: tonery, wywoływacze, odczynniki, środki gaśnicze i chłodnicze, taśmy barwiące, filmy, nośniki dźwięku i obrazu, folie różnego rodzaju, nośniki pisma i obrazu, tarcze siatkowe, bezpieczniki, żarówki, baterie jednorazowe, filtry, pomocnicze oprzyrządowanie w urządzeniach do rozbijania kamieni nerkowych (poduszka wodna, głowica fal udarowo-wstrząsowych, elektrody i generator fal uderzeniowych) oraz wszelkiego rodzaju wymienne narzędzia np.: wiertła, frezy.

Koszty ogrzewania i / lub ochładzania kriostatem są tylko wtedy ubezpieczone, kiedy pozostają w bezpośrednim związku z obowiązkiem wypłaty odszkodowania za szkodę w ubezpieczonym sprzęcie. Oblodzenie nie jest uznane jako szkoda w sprzęcie.

Dostarczone przez producenta standardowe oprogramowanie lub koszty jego wymiany są tylko wtedy ubezpieczone, kiedy pozostają w bezpośrednim związku z obowiązkiem wypłaty odszkodowania za szkodę w ubezpieczonym sprzęcie, o ile uwzględniono te koszty  podczas ustalania wysokości sumy ubezpieczenia

Klauzula - Ubezpieczenie endoskopów oraz urządzeń do terapii dożylnej 

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w urządzeniach do endoskopii oraz do terapii dożylnej wyłącznie pod następującymi warunkami:

· w czasie przeprowadzania badań zachowane zostaną warunki bezpieczeństwa, wymagane do zachowania urządzenia w należytym stanie,

· przyrządy dodatkowe (np. szczypce, sondy) mogą zostać zastosowane tylko w stanie  kiedy przewód endoskopu nie jest załamany w zgięciu, 

· przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania, mocowania dodatkowych narzędzi, obsługi, konserwacji i przechowywania.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  wprowadzenie w/w klauzul. 

20.  Prosimy o zmianę  zapisu w zakresie ubezpieczenia: „…  skażenia i zanieczyszczenia mienia „  na zapis:  „skażenia i zanieczyszczenia mienia  w wyniku zdarzeń losowych objętych  umową  ubezpieczenia”, 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w/w zapisu. 

21. Prosimy o zmianę zapisu w zakresie ubezpieczenia: „… pękanie  rur  na zapis o treści:  „…pękanie rur w wyniku zdarzeń losowych objętych  umową  ubezpieczenia o ile zostały zgłoszone do ubezpieczenia”, 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w/w zapisu. 

22. Prosimy o zmianę treści klauzuli ubezpieczenia  drobnych robót budowlanych   ( poz. 3)  w następującym zakresie:
- zmiana  treści ppkt b)na treść: „robót budowlanych, na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę oraz z zastrzeżeniem, że ich realizacja nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku/budowli lub konstrukcji dachu”,

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę treści klauzuli. 

23. Prosimy o zmianę treści klauzuli ubezpieczenia  drobnych robót budowlanych   ( poz. 3)  w następującym zakresie:
 -  dodanie na końcu klauzuli zdania: „Franszyza redukcyjna: 1 000,00 zł”,

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie „Franszyza redukcyjna: 500,00 zł”.
24.  Prosimy  o zmianę treści  „Klauzuli ubezpieczenia kosztów dodatkowych”  ( poz.2) w następującym zakresie: 

a) ppk. 3 – koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie … – dodanie na końcu zdania „Ochrona nie    dotyczy kosztów związanych z usunięciem zanieczyszczeń wody lub gleby i jej rekultywacją”

b) ppkt. 4 – zwiększone koszty odtworzenia maszyn … - dodanie zdania  na końcu „Odszkodowanie takie nie będzie traktowane jako modernizacja”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę treści klauzuli. 

25. Prosimy o wyłączenie  klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych (poz. 6),

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie  klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych  jednak dopuszcza zmianę treści na :

Ubezpieczyciel oświadcza, że stan zabezpieczeń przeciwpożarowych istniejący w lokalizacjach Ubezpieczającego  uznaje za wystarczający do czasu przeprowadzenia inspekcji ubezpieczonego mienia. Jeżeli w wyniku przeprowadzenia inspekcji zostaną stwierdzone braki w zabezpieczeniach, Ubezpieczyciel wskaże je na piśmie, z uwzględnieniem poszczególnych braków w zabezpieczeniach i sposobu ich uzupełnienia oraz wyznaczy Ubezpieczającemu w tym celu stosowny termin na realizację. Jeżeli w wyznaczonym  terminie nie zostaną wprowadzone konieczne zabezpieczenia, Zakład Ubezpieczeń może uchylić się od odpowiedzialności, jeżeli brak tych zabezpieczeń miał wpływ na powstanie szkody lub jej rozmiar.”

26.   Prosimy o zamianę klauzuli przepięciowej ( poz. 7) na klauzulę o poniższej o treści:  

Klauzula ubezpieczenia szkód powstałych w wyniku przepięcia 

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że :

1) Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe w wyniku przepięcia spowodowane zarówno wyładowaniem atmosferycznym, jak i powstałe wskutek innych niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn zewnętrznych. 

2) Przez  przepięcie  należy  rozumieć krótkotrwały (impulsowy) wzrost napięcia przekraczający maksymalne dopuszczalne napięcie robocze lub indukcyjne wzbudzenie się niszczących sił elektromagnetycznych w obwodach elektrycznych.

3) W/w zdarzenia losowe pozostają objęte ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem odpowiedniego do zagrożenia zabezpieczenia mienia poprzez zainstalowanie ograniczników przepięcia (odgromniki,  ochronniki, warystory, filtry). 

4) Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody, których przyczyną były zjawiska wewnętrzne wynikłe ze stanów awaryjnych lub normalnej pracy instalacji, osprzętu, maszyn i urządzeń Ubezpieczonego (zwarcia, przeciążenia, indukcje impulsów napięciowych, itp.) a ponadto szkody powstałe w zabezpieczeniach przepięciowych reagujących na przepięcia zewnętrzne. 

5) Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi: 100.000 PLN ,

6) Franszyza redukcyjna- 5% szkody”. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższą treść klauzuli przepięciowej.
27. Prosimy o modyfikację zapisów klauzuli lokalizacji (poz. 12) i wprowadzenie do ostatniego zdania zapisu… „i nie znajduje się na terenie zalewowym zagrożonym ryzykiem powodzi”.  Prosimy też o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedną lokalizację w wysokości 500.000,00 zł,
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższą modyfikację.
28. W kontekście klauzuli lokalizacji prosimy o informację jakie nowe lokalizacje Zamawiający planuje otworzyć w okresie ubezpieczenia, 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie planuje otworzenia nowych lokalizacji. 

29. Prosimy o wyłączenie  klauzuli szkód mechanicznych  (poz. 13),
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

30. W kontekście klauzuli przekształcenia ( poz. 14)  prosimy o informację, czy Zamawiający w trakcie trwania umowy ubezpieczenia zamierza dokonać zmian własnościowych poprzez przejęcie działalności lub połączenie z innym podmiotem,
Odpowiedź: Zamawiający nie wyklucza takiej sytuacji.

Załącznik nr 1 „Opis przedmiotu zamówienia” – Ubezpieczenie  mienia od kradzieży z włamaniem, rabunku i wandalizmu:

31. Prosimy o  wykreślenie klauzuli zabezpieczeń przeciwkradzieżowych  (poz. 6 wykazu).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie klauzuli zabezpieczeń przeciwkradzieżowych  jednak dopuszcza zmianę treści na :

Ubezpieczyciel oświadcza, że stan zabezpieczeń przeciwkradzieżowych istniejący w lokalizacjach Ubezpieczającego  uznaje za wystarczający do czasu przeprowadzenia inspekcji ubezpieczonego mienia. Jeżeli w wyniku przeprowadzenia inspekcji zostaną stwierdzone braki w zabezpieczeniach, Ubezpieczyciel wskaże je na piśmie, z uwzględnieniem poszczególnych braków w zabezpieczeniach i sposobu ich uzupełnienia oraz wyznaczy Ubezpieczającemu w tym celu stosowny termin na realizację. Jeżeli w wyznaczonym  terminie nie zostaną wprowadzone konieczne zabezpieczenia, Zakład Ubezpieczeń może uchylić się od odpowiedzialności, jeżeli brak tych zabezpieczeń miał wpływ na powstanie szkody lub jej rozmiar.”

Załącznik nr 1 „Opis przedmiotu zamówienia” – Ubezpieczenie szyb od stłuczenia”

32.  Prosimy o zgodę na wprowadzenie franszyzy integralnej w wysokości 20 euro, 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Załącznik nr 1 Opis przedmiotu zamówienia – „Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej” 

33. Prosimy potwierdzenie, że zapis  o stosowaniu stawek w zamówieniu uzupełniającym nie wyższych niż stosowane w zamówieniu podstawowym nie dotyczy ryzyk OC  -  SIWZ  pkt. XX, 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

34. Prosimy o   wykreślenie zapisu dotyczącego „Obowiązku informacyjnego”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

1. Czy Zamawiający posiada w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia w ramach ogłoszonego SIWZ budynki nieużytkowane, pustostany, przeznaczone do rozbiórki, budynki w złym, awaryjnym stanie- jeśli tak to prosimy o podanie wykazu takich budynków z podaniem-lokalizacji, sumy ubezpieczenia w rozbiciu na budynki i środki trwałe, oraz podanie czy posiadają stały dozór, jaki sposób są zabezpieczone ppoż , czy są odłączone w nich wszelkiego rodzaju media, urządzenia. Niezależnie od powyższego prosimy o  wyłączenie tych obiektów z ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. Jeżeli wyłączenie ich okaże się niemożliwe to czy zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tych budynków do zakresu FLEXA

Odpowiedź: Zamawiający informuje ,że nie posiada pustostanów.

1. Czy w miejscach ubezpieczenia przez ostatnich 20 lat wystąpiły zdarzenia powodziowe i szkody z tego tytułu. Prosimy o udzielenie informacji dodatkowej, czy wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia są lokalizację zagrożone powodzią? 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie lokalizacji zagrożonych powodzią i/lub takich w których w okresie ostatnich 20 lat miały miejsce powódź lub lokalne podtopienia.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w miejscach ubezpieczenia przez ostatnich 20 lat nie wystąpiły zdarzenia powodziowe i szkody z tego tytułu.

2. Prosimy o podanie jakie prace budowlane wymagające pozwolenia na budowę i o jakiej wartości planuje Zamawiający przeprowadzić w ciągu roku 2014? Prosimy o wykaz prowadzonych i planowanych inwestycji w ciągu trwania przedmiotowego Zamówienia z podaniem rodzaju inwestycji, szacowanej wartości inwestycji oraz terminu rozpoczęcia/ukończenia jej realizacji.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie planuje takich prac. 

3. Prosimy o potwierdzenie że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
4. Prosimy o potwierdzenie że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ .

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
5. Prosimy o zmianę definicji Huraganu na: ”huragan - działanie wiatru o prędkości nie mniejszej niż 17,5 m/s, potwierdzone przez Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej; w przypadku braku możliwości uzyskania potwierdzenia, bierze się pod uwagę stan faktyczny i rozmiary szkód w miejscach ich powstania oraz w bezpośrednim sąsiedztwie”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę definicji huraganu na powyżej przytoczoną.
6. W odniesieniu do szkód spowodowanych przez mróz i pękanie ułożonych na zewnątrz budynku – rur doprowadzania wory, rur ogrzewania na ciepłą wodę i parę, rur odprowadzania wody- proszę o informację czy Zamawiający zgadza się na wprowadzenie limitu 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego limitu szkód.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyżej przytoczoną zmianę.
7. W odniesieniu do szkód spowodowanych przez uderzenie pojazdu drogowego, szynowego w tym również przewożonego przez niego ładunku proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł lub innego akceptowalnego limitu przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyżej przytoczoną zmianę.
8. Czy zamawiający zgadza się na wprowadzenie limitu 300.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia  w okresie ubezpieczenia  lub innego akceptowalnego limitu  dla szkód spowodowanych naporem śniegu lub lodu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wprowadzenie limitu 300.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia  w okresie ubezpieczenia dla szkód spowodowanych naporem śniegu lub lodu.

9. Prosimy o potwierdzenie, że szkody powstałe na skutek prowadzonej akcji ratowniczej są zawarte w sumie Ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
10. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia;w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
11. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
12. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
13. Prosimy o informację czy wszystkie budynki są murowane i kryte niepalnie. W przypadku budynków o innej konstrukcji prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedź: Zamawiający informuje ,że ściany na budynku pawilonu leczniczo – zabiegowego są z elementów prefabrykowanych, strop betonowy. Budynek główny szpitala i budynek przychodni – ściany z cegły ceramicznej pełnej, słup żelbetowy. Powierzchnia użytkowa – 13 106 m2. Obiekt jest użytkowany. Dach na budynku głównym i przychodni wylewany, żelbetonowy ( stropodach – papa na lepiku ). Budynek pawilonu dach płatwiowo – kleszczowy pokryty blachą trapezową. Instalacja wodno – kanalizacyjna, c.o. – stan dobry. Stolarka okienna – PCV, stolarka drzwiowa część PCV, część aluminiowa. Instalacja wentylacyjna sprawna. W 2011 r. została przeprowadzona termomodernizacja szpitala. Wymieniono instalację c.o., c.w.u. Wyremontowano dach na budynku głównym i przychodni – papa na lepiku. Wymieniono rynny i rury spustowe. Na klatkach schodowym jest instalacja oddymiania. Obiekt jest monitorowany przez firmę ochroniarską.

14. Prosimy o przedstawienie wykazu sprzętu elektronicznego oraz podanie jego wieku.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że po zakończeniu przetargu Wykonawca otrzyma wykaz sprzętu elektronicznego.
15.  Prosimy  o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych ryzyka „skażenia i zanieczyszczenia mienia”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Jednak prosi o zapoznanie się z odp. nr 20 w Zestawie I.
16.  W klauzuli miejsca ubezpieczenia – wnosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na takie lokalizacje w wysokości 1.000.000,00 zł
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

17. Prosimy  o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych wyraźnie w SIWZ będą miały zastosowanie stosowne OWU wykonawcy, w tym również wyłączenia odpowiedzialności
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
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